
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº 025/09 
 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
 

RESOLVE 
 

 

 
Art. 1 – DESIGNAR os servidores e discente abaixo mencionados, para constituírem 

Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Ciências da Administração e Sócio-
Econômicas – ESAG: 

 
Profª Msc. Maria Aparecida Pascale – Presidente 
Prof. Msc. Eduardo Trauer – Membro 
Profª Dra. Luciana Francisco de Abreu Ronconi – Membro 
Prof. Msc. Lisandro Fin Nishi – Membro 
Sérgio Bitttencourt – Membro 
Matheus Azevedo Ferreira Fidelis - Membro 

 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria DG/ESAG nº 017/09. 
 
Art. 3º -   Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 07 de julho 2009. 

 


